

Protokół nr 97
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

97 Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 12 października 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 12 października 2023 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Obecni członkowie Komisji:

1. Ernest Drazik
2. ~~Elżbieta Kozłowska~~ – nieobecna
3. Grażyna Tokarska
4. Ilona Wróbel

oraz

Wojciech Gdesz – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roman Wilk – Radny Rady Miejskiej

Patrycja Treffon – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Grażyna Tokarska. Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Przyjęcie protokołu nr 95 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 21 września 2023 r.

Protokół został przyjęty.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

2. Przyjęcie protokołu nr 96 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 27 października 2023 r.

Protokół został przyjęty.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

3. Analiza umów zleconych firmom zewnętrznym przez Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej za rok 2022 oraz 2023 (do sierpnia).

Przewodnicząca Grażyna Tokarska przedstawiła dokumenty i zwróciła uwagę, że umowy miały dotyczyć wszystkich umów zleceń „zwykłych” (np. za wynajmem straganu, catering) a nie tylko umów stałych tzn. za energię , z lasami państwowymi itp.

Przewodnicząca wnioskuje o dostarczenie pozostałych umów zleconych firmom zewnętrznym.

W sprawie umów przekazanych przez MOKSiR, przewodnicząca wnioskuje, aby w każdej umowie gdzie jest dzierżawa zawarta była klauzula dotycząca rewaloryzacji kwoty dzierżawy o wskaźnik inflacji.

Przewodnicząca Grażyna Tokarska poinformowała, że w zestawieniu faktur za rok 2022, Umowa Nr 1/RB/HS/2022 z dnia 23.03.2022 roku na wykonanie robót budowlanych dla MOKSiR – Adaptacja na piętrze halki do ćwiczeń przy Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej na kwotę 17.387,00 zł brutto (słownie: siedemnaście tysięcy trzysta osiemdziesiąt siedem złotych), remont był wykonany z kwoty wpłaconej przez sponsora.

Załącznik nr 3 Umowy zlecone firmom zewnętrznym przez MOKSiR. Rok 2022

Załącznik nr 4 Umowy zlecone firmom zewnętrznym przez MOKSiR. Rok 2023

4. Sprawozdanie finansowe z Dożynek Gminnych w Rudzie 2023 r.

Komisja dokonała analizy otrzymanych faktur z Dożynek Gminnych w Rudzie za rok 2023. Koszty poniesione przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej na organizację dożynek w Rudzie wyniosły 19.993,68 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych sześćdziesiąt osiem groszy), zestawienie faktur oraz faktury w załączniku – faktury opisane prawidłowo , uwag nie wniesiono.

Sołectwo Ruda, gospodarz tegorocznych dożynek zabezpieczył kwotę 8.000 zł (słownie: osiem tysięcy złotych) z funduszu sołectkiego na 2023r, oraz dodatkowo uzyskano dofinansowanie do tegorocznych dożynek w kwocie 16.500,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy pięćset złotych) w ramach sponsoringu.

Ilona Wróbel zadała pytanie co Firma Justyn Trans wykonała za 4.500 zł , faktura nr F0030/2023 z dnia 12.09.2023r na kwotę 4.500 zł (słownie: cztery tysiące pięćset złotych) – pani Skarbnik i Przewodnicząca Komisji odpowiedziały, że było to wyrównanie terenu, gdzie odbyły się dożynki. Druga poruszona sprawa przez panią Wróbel to prośba o szczegółowe opisywanie faktur. Prośba by sołtysi opisywali faktury szczegółowo.

Kolejna sprawa zgłoszona przez Radnych to dokonywanie zakupów w hurtowniach, gdzie można towary zakupić taniej, a nie w sklepach lokalnych, dożynki czy inne duże większe imprezy są zaplanowane wcześniej i zakupów tych można dokonać taniej. Komisja wnosi o przekazanie uwag Sołtysowi z Rudy oraz wszystkim sołtysom by opisywali faktury szczegółowo, nie zadaniowo.

Załącznik nr 5 Sprawozdanie finansowe z Dożynek Gminnych w Rudzie 2023 r.

5. Rozliczenie finansowe za „PŁYWADŁO” 2023 r.

Komisja dokonała analizy faktur za Pływadło 2023 – faktury opisane prawidłowo, uwag nie wniesiono. Przewodnicząca poinformowała, że sołtys Turza Marcelina Waśniowska chciała by przyjść w temacie rozliczenia Pływadła na kolejne posiedzenie komisji oraz zaproszona zostanie pani dyrektor Anna Gasidło i księgową Agnieszkę Erynkwajt.

Radni przy rozmowach o Pływadle wyrazili opinie, że łączenie kilku imprez w jednej nie jest najlepszym rozwiązaniem.

Temat wyjaśnił zastępca burmistrza.

Załącznik nr 6 Rozliczenie finansowe za „PŁYWADŁO” 2023 r.

6. Sprawy bieżące

Przewodnicząca odczytała pismo ZGKiM-u w sprawie kosztu naprawy tablicy informacyjnej przy sklepie Maxpol.

Załącznik nr 7 Pismo ZGKiM

Kolejne pismo, które przedstawiła przewodnicząca dotyczyło wykazu instytucji/osób które otrzymały gadżety promocyjne Gminy Kuźnia Raciborska przygotowany przez panią Elwirę Kalicińską z Referatu Edukacji, Sportu i Promocji.

Załącznik nr 8 Zestawienie gadżetów z Referatu ED.

Patrycja Treffon – kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, przedstawiła radnym na polecenie burmistrza miasta prezentację dotyczącą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudy.”

Załącznik nr 9 Prezentacja.

7. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 97 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

**Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów**

Grażyna Tokarska

Przygotował: Marcin Gałuszka-Biernacki

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl